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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ ra mắt website tuyên truyền kỷ niệm 80 năm  

Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) 
 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 178/KH-UBND ngày 08/7/2025 của UBND thành 

phố Hà Nội về thông tin, tuyên truyền trên địa bàn thành phố Hà Nội kỷ niệm  

80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025), Sở 

Văn hóa và Thể thao chủ trì xây dựng website tuyên truyền về các hoạt động  

kỷ niệm; 

Để đưa vào vận hành chính thức website, kịp thời thông tin chính thống,   

đầy đủ, chính xác về các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành 

công và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam của thành phố Hà Nội, Sở Văn 

hóa và Thể thao tổ chức Lễ ra mắt website, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thông tin tới đông đảo quần chúng nhân dân về website là kênh cung 

cấp thông tin chính thống về tư liệu; hướng dẫn, chỉ dẫn về các hoạt động trong 

chuỗi sự kiện chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và 

Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam. 

- Tăng cường hiệu quả tuyên truyền trên nền tảng số, thể hiện sự hiện 

đại, chuyên nghiệp, lan tỏa thông tin chính thống, giá trị truyền thống tới đông 

đảo công chúng nhân dân. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức trang trọng, thiết thực, an toàn, hiệu quả và có sức lan tỏa; kết 

hợp giữa truyền thống và công nghệ hiện đại trong nội dung chương trình.  

- Sự kiện là dấu mốc hoạt động truyền thông về website, được thông tin 

rộng rãi đến các tầng lớp nhân dân để biết theo dõi và tiếp nhận thông tin từ Ban 

Tổ chức kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước 

CHXHCN Việt Nam. 

- Phối hợp chặt chẽ giữa các đơn vị trong quá trình tổ chức Lễ ra mắt và 

vận hành chính thức. 

 



2 
 

II. NỘI DUNG CHÍNH CỦA WEBSITE 

- Tên miền: a80.hanoi.gov.vn 

- Website được xây dựng trên phiên bản của máy tính (PC) và ứng dụng 

điện thoại (app). 

- Cung cấp tư liệu lịch sử, bài viết, hình ảnh, video tuyên truyền về Cách 

mạng Tháng Tám, Quốc khánh 2/9, các mốc lịch sử quan trọng của đất nước. 

- Cập nhật các hoạt động chính thức: Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành… 

- Thông tin tổ chức sự kiện, sơ đồ, hướng dẫn phân luồng giao thông, y tế, 

địa điểm đỗ xe, quy định an toàn... 

- Tương tác cộng đồng: gửi lời chúc, chia sẻ ảnh, video, ký ức… 

- Truyền thông đa phương tiện: video clip, podcast, infographic, megastory… 

III. CHƯƠNG TRÌNH LỄ RA MẮT 

Thời gian Nội dung 

09h00 - 09h15 Đón tiếp đại biểu 

09h15 - 09h30 Chương trình văn nghệ chào mừng 

09h30 - 09h35 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

09h35 - 09h40 

Báo cáo tóm tắt về quá trình xây dựng website tuyên truyền 

kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

09h40 - 09h45 Trình chiếu clip trailer giới thiệu về website 

09h45 - 09h55 Hỏi - Đáp 

09h55 - 10h00 Nghi thức bấm nút điện tử ra mắt website 

10h00 Kết thúc buổi Lễ 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian: 09h00 ngày 08/8/2025. 

2. Địa điểm: Hội trường tầng 5, Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội 

(số 47 Hàng Dầu, phường Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội). 
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V. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

- Thường trực Thành ủy;  

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Thành phố; 

- Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Đại diện Cục PTTH &TTĐT, Cục Báo chí (Bộ VHTT&DL); 

- Đại diện Văn phòng UBND Thành phố; các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc 

Thành phố; 

- Thành viên Ban biên tập; 

- Các cơ quan báo chí, truyền thông; 

- Đại diện các phòng, đơn vị thuộc Sở Văn hóa và Thể thao. 

VI. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức Lễ ra mắt website trích từ nguồn kinh phí Thành phố cấp 

cho Sở Văn hóa và Thể thao năm 2025. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Giám đốc Sở: Chỉ đạo điều hành tổ chức Lễ ra mắt. 

2. Phòng Truyền thông số  

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị xây dựng nội dung, vận hành website và tham 

mưu tổ chức Lễ ra mắt. 

- Chuẩn bị báo cáo tóm tắt, giới thiệu về website trình bày tại Lễ ra mắt. 

- Phối hợp tổ chức truyền thông về website trên mạng xã hội, trang thông 

tin điện tử tổng hợp. 

3. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản 

- Phối hợp Phòng Truyền thông số xây dựng nội dung, vận hành website. 

- Cung cấp danh sách khách mời các cơ quan báo chí, tiếp đón phóng viên 

tham dự; phối hợp các cơ quan báo chí Trung ương và Hà Nội, hệ thống thông tin 

cơ sở tổ chức thông tin, tuyên truyền về website. 

4. Phòng Quản lý nghệ thuật 

Phối hợp với Nhà hát Múa rối Thăng Long chuẩn bị nội dung chương trình 

nghệ thuật tại Lễ ra mắt website. 

5. Nhà hát Múa rối Thăng Long 

Chuẩn bị tiết mục biểu diễn tại Lễ ra mắt website; Kinh phí được lấy từ 

nguồn ngân sách sự nghiệp giao Nhà hát Múa rối Thăng Long năm 2025. 

6. Văn phòng Sở 

- Phối hợp với Phòng Truyền thông số lập danh sách khách mời, phát hành giấy 

mời tới đại biểu tham dự và phối hợp thực hiện công tác hậu cần phục vụ buổi Lễ. 
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- Chuẩn bị hội trường, phòng tiếp khách và công tác trang trí, khánh tiết, 

trang âm hội nghị; đảm bảo công tác bảo vệ, vệ sinh chung và an ninh, an toàn 

phương tiện của đại biểu trong thời gian tổ chức Lễ ra mắt website. 

7. Trung tâm thông tin triển lãm 

Phối hợp công tác thông tin tuyên truyền trên website của Sở Văn hóa và 

Thể thao. 

8. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở: Phối hợp cung cấp thông tin xây 

dựng nội dung website; lãnh đạo đơn vị tham gia đón tiếp đại biểu khách và tham 

dự buổi Lễ. 

Trên đây là Kế hoạch Lễ ra mắt website tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam. Yêu cầu 

các phòng, đơn vị trực thuộc Sở khẩn trương triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- UBND Thành phố; (để 

- Ban TG&DV Thành ủy;   báo cáo) 

- Đ/c Giám đốc Sở; 

- Các Đ/c Phó Giám đốc Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, TTS.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Bạch Liên Hương 
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